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	Emri i nënprojektit:  

	Lokacioni:                                                   Komuna:                                                                                                     

	Komuniteti

	Emri i udhëheqësit të grupit të nënprojektit:                          

	#
	Pyetje për rrezikun mjedisor
	Po
	Jo
	Detaje/Shënime

	1
	Çfarë lloj punime do të kontraktohen për aktivitete e nënprojektit? 
	
	
	

	2
	Nëse përdorni hapësirat ekzistuese, ju lutemi jepni një përshkrim të detajuar se çfarë dhe si.
	
	
	

	3
	A do të bëhet instalimi i ndonjë pajisjeje përmes nënprojektit, dhe çfarë lloji i pajisjes është?
	
	
	

	4
	A ndodhet nënprojekti në zonë të mbrojtur?
	
	
	

	5
	A është nënprojekti i vendosur në zonën arkeologjike ose të trashëgimisë kulturore apo mund të ndikojë në to?

	
	
	

	6
	A ka ndonjë trup ujor (lum, liqen, pellg) pranë vendit të projektit dhe a do të ketë ndonjë ndikim projekti juaj në to?

	
	
	

	7
	A ka nënprojekti potencial që të ndikojë në ndonjë specie të mbrojtur e cila përdor zonën në çfarëdo kohe gjatë vitit (qoftë zonë e mbrojtur apo jo)?
	
	
	

	8
	Çfarë lloj leje/pëlqim/opinion do të kërkohen për nënprojektin?
	
	
	

	9
	A do të përfshijë nënprojekti juaj largim të ndonjë druri/peme ose ndryshime peizazhi?
	
	
	

	10
	A pritet gjenerimi i ndonjë sasie mbetjesh të rrezikshme (azbest, llamba fluoreshente kompakte, mbetje të ngjyrave që përmbajnë plumb, sprej, tretës, mbetje kimike nga bateritë e vjetra), si rezultat i nënprojektit?
	
	
	

	11
	A do të ketë prokurim të kimikateve (ngjyra, sprej, tretës, etj.?

	
	
	

	12
	A planifikohet që mbetjet dhe materialet e riciklueshme të mbledhen dhe të dërgohen për riciklim?
	
	
	

	13
	A do të jenë pajisjet e blera efiçente në përdorim të energjisë?
	
	
	

	14
	A do të mbulohen nga garancia e prodhuesit pajisjet dhe furnizimet që do të blehen?
	
	
	

	15
	A keni plane për mirëmbajtjen e vazhdueshme edhe pas përfundimit të projektit?
	
	
	

	16
	Çështje tjera
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